（二）信息披露义务人已履行的批准程序

2025 年 3 月 3日，信息披露义务人的董事同意关于本次交易相关事项的决

议，同日召开股东会，同意关于本次交易相关事项的决议。此后，信息披露义务

人与中装建设及康恒环境签署了《重整投资协议》。

2025年 8月 22日，信息披露义务人的董事同意签署《重整投资协议之补充

协议》。同日召开股东会，同意关于签署《重整投资协议之补充协议》的决议。

此后，信息披露义务人与中装建设及康恒环境签署了《重整投资协议之补充协议》。

12

（三）本次权益变动尚需履行的决策程序

截至本报告书签署日，本次权益变动无尚需取得的外部批准。

13

第三节 本次权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人未持有上市公司股份。

根据《重整计划》和《重整投资协议》，以截至 2025年 9月 19 日中装建设

总股本 960,135,993股（不含 942,200股库存股）为基数，按照每 10股转增约 10.31

股的比例实施资本公积金转增股本，共计转增 989,864,007股股票。转增完成后，

中装建设的总股本增至 1,950,000,000股（不含 942,200股库存股，最终转增的准

确股票数量以中登深圳分公司实际登记确认的数量为准）。上海恒涔受让其中的

312,000,000股，占重整后中装建设总股本的比例为 16.00%（不含库存股）。本次

权益变动完成后，上海恒涔将成为中装建设控股股东，龙吉生先生成为实际控制

人。

二、本次权益变动方式

信息披露义务人作为重整产业投资人参与上市公司重整，根据《重整计划》

和《重整投资协议》，本次权益变动方式如下：

（一）受让资本公积转增股票

信息披露义务人受让 312,000,000 股转增股票，占重整后中装建设总股本的

比例为 16.00%（不含库存股）。

（二）表决权放弃

根据庄小红出具的《表决权放弃承诺函》，本次破产重整完成后，庄小红拟

放弃其持有 97,500,000股的表决权股份的表决权，表决权放弃后，庄小红及一致

行动人合计持有表决权比例占上市公司重整后总股本的 2.76%（不含库存股）。

（三）上市公司董事会人员安排

本次破产重整完成后上海恒涔将落实上市公司董事会改组或换届：上市公司

董事会将设 5名董事，其中上海恒涔将提名不少于 4名及以上董事席位，并依法

产生新一届的管理团队。上市公司原实际控制人配合前述事项，并在相关董事会、

14

股东会中支持相关议案，以保障重整后上市公司控制权稳定。

本次权益变动前后，信息披露义务人在上市公司中持有权益的变化情况如下：

单位：股

股东

本次收购交易前 本次收购交易后（不考虑库存股）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例
表决权比

例

庄小红 99,413,198 10.34% 99,413,198 5.10% 0.10%

庄展诺 51,959,470 5.41% 51,959,470 2.66% 2.66%

庄重 - - - - -

原实际控制人合计 151,372,668 15.75% 151,372,668 7.76% 2.76%

上海恒涔 - - 312,000,000 16.00% 16.00%

收购方合计 - - 312,000,000 16.00% 16.00%

上市公司总股本 961,078,193 100.00% 1,950,000,000 100.00% 100.00%

三、本次权益变动涉及的相关协议及函件主要内容

（一）《重整投资协议》的主要内容

1、协议各方

甲方：深圳市中装建设集团股份有限公司

乙方一：上海恒涔企业管理咨询有限公司

乙方二：上海康恒环境股份有限公司

（“乙方一”及“乙方二”合称“乙方”）

丙方（监督方）：深圳市中装建设集团股份有限公司预重整管理人

2、投资方案

（1）资本公积金转增股份

本次重整中中装建设将实施资本公积金转增股本，共计转增不超过10亿股。

如果可转债全部转股，转增完成后，中装建设的总股本增至不超过19.50亿股（最

终转增的准确股票数量以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司实际登记

确认的数量为准）。

（2）转增股份的用途

15

转增股份不向中装建设原股东分配，全部由乙方一和其他重整投资人有条件

受让，以及用于清偿中装建设的债务。乙方一有条件受让的转增股票（以下简称

“标的股票”）数量预计为3.9亿股，且持有中装建设的股份比例原则上不低于《重

整计划》执行完毕后总股本的20%，并成为重整后中装建设的控股股东。除乙方

一外的其他重整投资人的名单、认购转增股份的数量由乙方一确定后提交预重整

管理人确认。

（3）重整投资人认购转增股份的每股对价和条件

重整投资人认购转增股份需要现金对价。本次重整中，转增股份的市场参考

价为本协议签订之日前120个交易日中装建设股票的交易均价3.1035元/股。重整